In magistratu quēpiā animaduertere: Itē: p̄terea cōsul senat⁹. **Ceteri:** coniuatores cū ip̄o Lētū. **In liberis cu. in custodiis** ī qbus seruabāt liberi hoīes: & dixit hoc ad differētiā custodiā seruiliis: nam seruiliis custodia ē carcer. **In cu. li. i. i. custodiis q̄ conuēiant liberis hoīb⁹** ut n̄ seruiliis: hoc est & domi seruarentur ap̄d ciueꝝ ro.

aiū cōfirmavit puniēdos ēē coniuatores. **Aio .f. p̄uēdi eos.** **Qui cepari⁹.** Ad cūcitanda seruitia. **id est ad commouēdos seruos ut catilinam aduersus rē pu. seq̄rent.** **Ceteri uocati .f. a consule scilicet lētul⁹ cetheg⁹ Statil⁹.** **Gabinus sed cepari⁹ us reb⁹ suis fuga consuluit.** **Consilio ciceronis .**

Cōsul lētulū: cōsul cicerone honoris grā q̄ praetor erat māu cepit lētulū & ip̄m ī curiā introduxit. **Custodibus .i. cū militibus armatis** qui custoditē: ne e manibus elaberentur. **Edem: templum.**

Eo. f. in aede concordiae. **Frequentia:** multitudine. **Eius ordinis .f. senatorii.** **Legatis:** allobrogum. **Praetorem:** urbanum. **Scrinium:** capiam uasculum ubi erant litterae reconditae. **litteris:** ex quib⁹ coniuatio patefiebat nam ī his continebatur quomodo catilina admouebatur q̄ omnibus quae iusserat in urbe peractis: ipse propius cum exercitu ad urbem proficisceretur. **De itinere:** quia ex urbe hoc tēpore p̄fiscerent quid nā cū legatis haberet. **De litteris & qui nā sibi litteras dedisset.** **Aut qua de causa .f. habuisset id consilium.** **Primo fingere:** falso dicebat se iterum quidem fuisse extra urbē ad catilinā: n̄ ut q̄ contra Rē pu. ageret sed ut uideret qd nā catilina tibi facere consutuisset. **Alia: alias res de coniuatōne que falsae erāt.** **Postubi p̄ postq̄.** **Data si de. p. hoc est cū polliciti essent id tibi impune futurum si uerum aperuisset.** **Aperit:** admoenit: ostendit. **Accitum uocatum.** **Eadem Ca.** quae ulterius dicebat. **Coarguunt:** conuincunt galli dissimulantem: **negantem** ea que erant uera praeter litteras quas dederat ad catilinam.

Portēdi: predici: significari. **Tribus corneliis de gente cornelia scilicet Cinnae & syllae.** **Sibi .lentulo:** nam ipse quoq; degente cornelia erat. **Hi duo .f. Cinna & sylla:** ante fuerant imperio urbis potiti se autem nunc tertium esse qui urbis imperio potiretur. **Fatatum.** destinatum. **Se. Lentulum:** Praeterea aliam rationem dicere solebat qua ostendebat imperium ro. hoc tempore sibi deberi. **Ab incenso capitolio:** quemadmodum cicerone in libro de diuinatione dicit incensum est capitolium ex illo incendio cognitū ēē ab aruspices p̄ uigilimū añū bellū ciuile futurū cū maximaciuiū p̄nicie: & hic iā erat uigilim⁹ añ⁹. **ex quo capitolium incensum fuerat.** **Quem uigilimū añū.** **Ex p̄digiis.** quae incendio capitolii uiderant. **Cruentifore:** cruentari oportere bello ciuili. **Lris lectis:** q̄s Lē. mittebat ad catilinā. **Sua signa.** sua sigilla: sigilla ipsi⁹ Lentuli. **Oēs senatores.** **Abdicatus** ma sit priuatus p̄tura: nā abdicare priuate sig. magistratu: hoc aut se est sc̄at⁹: q̄ cōtra dignitatē. p. ro. erat nec ēē licebat

Lentulus: traditur. Spintheris est cognomen: quia lentulus Spinther uocatus est. Tunc eo tpe. Cethegus: traditur. Statilius: traditur. Gabinus: traditur. Nam is paulo &c. parenthesis est: Nā is paulo ante ga ex urbe fugerat ut ad Catilinā se conferet & ex itinere tractus fuit Romā. Interea plæbs: nūc uulgi mobilis tātē ostēdit q̄ prius lætabat q̄ Catilina bellū pararet eo q̄ res nouas opraret: nūc uero q̄ catilinæ res nō p̄ cesserat ex sentētia: auctorē belli exercabant & p̄cipue q̄ icēdere urbē cōstituerāt cōiuratores. Nimis ualde

Mutata mēte. mutato proposito: Tollere: p̄ extollebat. i. efferebat. s. laudibus: Erepta: libera ta. Gaudium. mentis. Leticiam corporis. Alia facinora: ut sunt rapinæ cædes: ciuium proscrip tiones. Prædæ. s. ad prædam. Detrimētum. i. ad detrimētum. i. ad damnum. Fore: futura esse. Cui. s. plæbi. Omnes copiæ: omnes fa cultates. In ulu quottidiano: quia in dies opere manuum suarum utuunt. Cultu corporis. s. in uestibus. Post eum diem: quo coniuratores sūt traditi ciuibus in custodiis seruandi. Quem: i. u. tarquinium. Aiebant: dicebāt. Fides p. esset da ta: si permissum fuisset publi. id sibi fraudi non eē quod de coniurationē sciret iustus est De paratis incendiis: ut in duodecim præcipuis locis urbis incendium pararetur. Cæde bonorum: ut ci ce. & cæteri ciues interficerentur. De itinere ho stium: ut catilina cum hostibus ad urbem uentret

Præterea docet. Terrēt: a proposito remo uent: eo q̄ depræhensi essent. Eo: tanto magis q̄ erant depræhensi. Quo. i. ut reficeret quia præterit erant cum illi principes coniurationis capti essent. Apericulo eri. ut Lentulus & cethe gus & cæteri depræhensi qui erant a periculo cæ dis liberarentur ab eo periculo quo depræhensi i custodiis habebantur. Sed ubi tarquinus: pro lepsis ē ordo erit hoc modo omnes conclamabāt indicem esse falsum: Vbi: postq̄ tarquinus.

Alii rati conclamabāt indicem esse falsum. Pars: conclamat indicem esse falsum. Plæri q̄. conclamat indicem esse falsum. Nominat crassum crassinomen dixit. Hominem no. no bili genere natus erat: nam patricius fuit crassus.

Maximis diuitiis quia ditissimus fuit crassus adeo ut diues crassus appellatus sit. Potētia sum ma: quia potens fuit crasso: nam eo tempore tres potētissimi fuerunt in urbe ro. s. crassus Pom. & cæsar. Rati: arbitrati. Est: quis. In tali tē pore tam periculoso Tāta uis: tanta potētia.

Exagritāda exacerbanda de falsitate huius indi cis. Obnoxii: obligati. Referatur. referre in senatu est qd̄ ueneti dicunt partem ponere. Con sulente: consultante. Referente: de ea re cice rone. Frequens ex maiori parte. Potestate. s. dicendi. Indicaret: aperiret & mentitus falso dixisset. Erant eo tempore: superius scripsit Sal. q̄o decretum est Tarquinium falsum esse in dicem q̄ crassum nobilissimū uirū maxima potē tia atq̄ maximis copiis præstantem nominasset. hūc autem dicit cām cur nominauerit i cōiuratio ne crassum Tarquinus eo tempore quo ista ge sta sunt indicium illud scilicet Tarquinii. Machi natū eē. fictū iuectū atq̄ fabricatū. Apud Antro. q̄ fauebat cōiuratiōi. Nā antroni uolebat saluos eē cōiuratiōes. Quo facili. ut facili. Appellato crasso. no miato crasso cōiuratiōis cōscio. Societate piculi. cū i codē piculo eēt crassus quo cæteri cōiuratores. Tegeret